
Id: 8E019916-FA2C-44C5-BF2C-C0F9E633CA7B. Uchwalony Strona 1 
 

 
BROI.0007.36.2020 

 
 

UCHWAŁA NR XVI/153/20 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2020 roku. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511, 1571 i 1815) w związku z art. 35 a ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426  i  568) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 642.561 zł 
przeznacza się na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2020 r., zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 29 kwietnia 2020 r.  

 

 
Przewodniczący Rady  

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 



Id: 8E019916-FA2C-44C5-BF2C-C0F9E633CA7B. Uchwalony Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XVI/153/20 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

Zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej do realizacji w 2020 roku ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

I. Środki finansowe dla Powiatu Włocławskiego ogółem: 642.561 zł. 

II. Podział środków: 

1. Rehabilitacja zawodowa - 30.000 zł: 

1) zwrot kosztów wyposażenia miejsca pracy osoby niepełnosprawnej - 25.000 zł; 

2) finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych - 5.000 zł. 

2. Rehabilitacja społeczna - 612.561 zł: 

1) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  w turnusach rehabilitacyjnych - 
100.000 zł; 

2) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów - 409.561 zł; 

3) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - 90.000 zł; 

4) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - 13.000 zł. 



Id: 8E019916-FA2C-44C5-BF2C-C0F9E633CA7B. Uchwalony Strona 2
 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z późn.zm.) Rada Powiatu w formie 

uchwały określa zadania, na które przeznacza środki przekazane przez Prezesa Zarządu Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom powiatowym. 

Pismem z dnia 02.04.2020 r. znak DF.WSA.106.2020.w Zastępca Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował o wysokości środków przypadających Powiatowi 

Włocławskiemu według algorytmu w 2020 roku na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w kwocie 

642.561 zł. Środki przyznane przez PFRON nie zabezpieczą już złożonych wniosków (potrzeby 838.315,62 

zł - stan na 01.04.2020 r.), a osoby niepełnosprawne mogą  je sukcesywnie składać do końca br. 

Mając na uwadze powyższe przyjęto, że w pierwszej kolejności zabezpieczone powinny być 

dofinansowania, które umożliwią funkcjonowanie osób niepełnosprawnych w życiu zawodowym 

i społecznym. Proponuje się zatem, aby przyznane środki przeznaczyć przede wszystkim na: 

1) rehabilitację zawodową - 30.000 zł; 
 
2) rehabilitację społeczną - 612.561 zł. 
 

W ramach rehabilitacji zawodowej na: 

a) zwrot kosztów wyposażenia miejsca pracy osoby niepełnosprawnej, 

b) finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych. 

W ramach rehabilitacji społecznej na: 

a) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze. Na dzień 1 kwietnia 2020 r. złożone zostały 234 wnioski na łączną kwotę 403.491,82 

zł. W latach poprzednich ograniczone środki PFRON nie pozwalały na realizację wszystkich 

złożonych wniosków. Odmowa przyznania dofinansowania w danym roku skutkowała wzrostem 

składanych wniosków w roku następnym. W 2019 r. nie zrealizowano 126 wniosków, które osoby 

niepełnosprawne ponownie złożyły w PCPR w roku bieżącym. Chcąc zmniejszyć coroczną kolejkę 

wnioskodawców proponuje się przeznaczyć na to zadanie środki, które pozwolą na zaspokojenie 

potrzeb i realizację wniosków już złożonych,  

b) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych,  

c) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych, 

d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 

Szczegółowy podział środków przedstawia załącznik do uchwały Rady Powiatu. Podział środków został 

pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. Wnosi się zatem 

o podjęcie stosownej uchwały.  


